
Huset med ét mål – at skabe sammenhæng for 
familier der har et barn med handicap.

æ

videnshuset



ET VIDENSHUS BLEV FØDT

2007 var året for kommunesammenlæg-
ninger og amternes nedlæggelse. Derfor 
blev ideen født med at samle den faglige 
viden og de erfaringer som Skive kommune 
og Viborg Amt havde haft igennem Resen  
Specialbørnehave i et nyt Videnshus.

Videnshuset ligger i forbindelse med  
Resen Specialbørnehave – med navne-
skift til Vidensgruppen Resen 0-7 år, 
som har 25 års erfaring i arbejdet med 
børn med handicap. I samarbejdet 
med Skive kommunes mange andre 
fagpersoner, som også har bred  
erfaring med specialområdet, skal det 
nye Videnshus bygge videre på disse 
erfaringer og blive en base for høj  
faglig viden. Videnshuset skal være  
stedet, hvor alle med tilknytning til børn 
med handicap, kan få rådgivning og  
vejledning om specialpædagogisk praksis på 
alle niveauer.

HVEM ER VI?

Videnshuset er både en konkret  
bygning indeholdende: Legetek, motorik- 
rum samt lokaler til møder og kurser.  
Derudover rummer selve begrebet  
Videnshus en tænkning i forhold til,  
at forældre til børn med handicap 
kan guides hurtigere og nemmere 
gennem det kommunale system. 

FAMILIEVEJLEDER

I Videnshuset er der tilknyttet en  
familievejleder. Familievejlederens opgave 
er at orientere familien om de rettigheder 
og muligheder, der findes inden for 
det kommunale system. Ligeledes kan  
denne hjælpe med at  formidle kontakt til 
andre familier i lignende situationer, 
samt oplyse om relevante foreninger 
og handicaporganisationer.

SPECIALTEAM SMÅBØRN

Specialteam Småbørn har også base i  
Videnshuset. Specialteamet er sammen- 
sat af fagpersoner med specialviden inden-
for feltet - Børn med handicap. Dette både 
i forhold til at kunne yde den bedst mulige 
tværfaglige indsats og for at styrke sam- 
arbejdet i forhold til handicapområdet.

Specialteam Småbørns mål er via dets  
sammensætning af fagpersoner på tværs i  
organisationen og med repræsentanter  
fra regionen (Institut for Kommunikation 
og Handicap, Region Midtjylland), at  
skabe et fælles fagligt overblik, samle og  
udvikle specialfaglighed til og for mål- 
gruppen. 

Hvis en forælder henvender sig til en af 
Specialteam Småbørns fagpersoner, kan 
forælderne blive guidet direkte til den 
hjælp de søger. Det kunne f.eks. være ergo- 
terapeuter, fysioterapeuter, sagsbehandlere, 
bandagist, hjælpemiddelsforhandlere, syns- 
konsulenter, psykolog, talepædagog og 
lignende.

Målet er derfor - En indgang til systemet!

TRÆFFETID FOR SAGSBEHANDLENDE 
BØRNE-ERGOTERAPEUTER

Videnshuset har jævnligt besøg af børne-
ergoterapeuter. 

Her kan du henvende dig vedrørende:

• Spørgsmål om og afprøvning af hjælpe-
   midler
• Ansøgning om hjælpemidler
• Småjustering af hjælpemidler
• Måltagning til arbejdsstole/kørestole m.m.

Ring og hør om træffetider.
Videnshuset kontaktes på Tlf.  99 15 35 15



DINE MULIGHEDER I VIDENSHUSET

• Få råd og vejledning fra forskellige 
  faggrupper. 

• Få hjælp til at finde de fagpersoner du har  
  brug for. Videnshuset skaber kontakt til de  
  faggrupper, der findes i kommunen. Det kan 
  være psykologer, talepædagoger, ergo- 
  terapeuter, fysioterapeuter, sagsbehandlere,  
  bandagist, hjælpemiddelsforhandlere,  
  synskonsulenter og lign. 

• Besøge Legeteket hvor der lånes materialer  
  og legetøj til børn der har brug for særlig  
  støtte til f.eks. motorik, sprog eller leg.  
  Legeteket udøver desuden råd og vejledning  
  for børn med særlige behov.

• Kommunale ansatte og forældre
  til børn med handicap kan benytte  
  mødelokale og motorikrum. 

• Deltage i kurser. Disse både for  
  familier og fagfolk. Vi tager også gerne
  ud og afholder kurser.
  (se kurser på www.resendaycare.dk ) 

Videnshuset dækker nedenstående opgaver:

Videnshus til tværfaglighed, træning og kurser.

Videnspakker via kurser, konsulentopgaver  
og erfaringsudveksling.

Legetek med diverse materialer, herunder speciallegetøj og  
IT kommunikationsudstyr.
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“Vores værdigrundlag bygger på NÆRVÆR - TRIVSEL - SÆTTE SPOR
 hos børnene, i medarbejdergruppen og hos vores forældre."

“Musik, bevægelse, udeliv og dyr er noget alle har medansvar for."

handicapklubben Skovbrynet ( 12-18 år )

Skovbørnehaven ( 3-6 år )

“Et socialpædagogisk værested der er præget af samvær og  
 aktiviteter i tæt samarbejde med de unge, med fokus på et senere  
 aktivt voksenliv."

“Udlån af stimulerende og udviklende legetøj til børn med særlige 
 behov, samt råd og vejledning."

Legeteket 

“En børnehave der lægger særlig vægt på udeliv og motorik  
 omgivet af skov, strand og vand."

børnehaven Drivhuset ( 3-6 år )

børnehaven KERNEhuset ( 3-6 år )

“Musik, bevægelse og udeliv er noget alle har medansvar for."

“Huset med ét mål – at skabe sammenhæng for familier der har et
 barn med handicap.”

VIDENSHUSET 

“For børn med nedsat fysisk/psykisk funktionsevne, hvor de daglige
 aktiviteter og træningen er tilpasset det enkelte barn – med stor 
 vægt på det tværfaglige samarbejde…”

VIDENSGRUPPEN ( 0-7 år )
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